
1 

 

 

                                                                                                       
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD LABIN 
GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 021-05/09-01/110 
URBROJ: 2144/01-01-09-1 
Labin,   30. studeni  2009. 

 
 
Na temelju članka 11  i  31. Statuta Grada Labina  (“Službene novine Grada Labina", 

broj 9/09.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 30. studenog  2009. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o javnim priznanjima Grada Labina 

  
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom ureñuju se pitanja dodjeljivanja  javnih priznanja za iznimne zasluge i 
doprinos od osobitog značaja za razvitak i ugled Grada Labina (u daljnjem tekstu: Grad), 
uvjeti i postupak za dodjelu javnih priznanja. 
 

Članak 2. 
 
 Javna priznanja Grada su: 

1. proglašenje počasnim grañaninom Grada  
2. nagrade 
3. zahvala  
4. priznanje.  

Članak 3. 
 

Nagrada,  zahvala i  priznanje Grada su likovno rješenje gosp. Renata Percana, 
likovnog umjetnika iz Pule.  
 
 
PROGLAŠENJE POČASNIM GRAðANINOM GRADA 
 

Članak 4. 
 
 Počasnim grañaninom Grada može se proglasiti državljanin Republike Hrvatske ili 
strani državljanin koji je svojim djelovanjem i postupcima posebno pridonio promicanju 
značaja i ugleda Grada, te ostvarivanju i razvoju odnosa Grada s drugim gradovima i 
općinama u zemlji i inozemstvu. 
 

Članak 5. 
 
 Počasnom grañaninu uručuje  se priznanje, u pravilu, na svečanoj sjednici Gradskog 
vijeća povodom Dana Grada.  
 Ako se priznanje dodjeljuje stranom državljaninu tekst priznanja ispisuje se, osim na 
hrvatskom jeziku i na jeziku stranog državljanina - dobitnika priznanja. 



2 

 

 
NAGRADE 

Članak 6. 
 
 Nagrade Grada se dodjeljuju grañanima i pravnim osobama s područja Grada za 
posebna dostignuća u području znanosti, gospodarstva, kulture, odgoja, obrazovanja, 
zdravstva, socijalne skrbi, umjetnosti, športa i drugih oblasti društvenog života. 

 
 

Članak 7. 
 
 Nagrade su: 

1. nagrada za životno djelo 
2. godišnja nagrada za stvaralački rad i posebna dostignuća tijekom posljedne dvije  

godine koje prethode godini u kojoj se dodjeljuje nagrada. 
Nagrade iz stavka 1. ovog članka sastoje se od pisanog priznanja i novčanog iznosa 

od 20.000,00 kuna netto za nagradu za životno djelo, te 7.000,00 kuna netto za godišnju 
nagradu. 

 
  

Članak 8. 
 
 Nagrada za životno djelo dodjeljuje se istaknutim pojedincima koji su dugogodišnjim 
radom ili odreñenim djelom dali izuzetan doprinos u razvitku odreñene ili više djelatnosti od 
značaja za Grad i čiji rad i djelo predstavlja trajno dobro od značaja za Grad. 
 Nagrada za životno djelo može se dodjeliti pojedincima koji žive na području Grada ili 
su na njegovom području proveli dio života tijekom kojeg su postigli izuzetna ostvarenja 
trajne vrijednosti za Grad. 
 

Članak 9. 
 

Godišnja nagrada dodjeljuje se pojedincu ili pravnoj osobi za stvaralački rad i 
posebna dostignuća tijekom posljedne dvije godine koje prethode godini u kojoj se dodjeljuje 
nagrada. 
 Godišnja nagrada može se dodjeliti i grupi pojedinaca ili pravnih osoba ako je 
odreñeno ostvarenje odnosno postignuće rezultat njihovog zajedničkog rada.   

 
Članak 10. 

 
 Nagrade iz članka 7. ove Odluke uručuju se jedanput godišnje, u pravilu, na svečanoj 
sjednici Gradskog vijeća povodom Dana Grada. 
 Godišnje se, u pravilu, dodjeljuje po jedna nagrada za životno djelo i jedna godišnja 
nagrada. 
 
ZAHVALA I PRIZNANJE 
 

Članak 11. 
 
 Zahvala se dodjeljuje domaćoj ili stranoj fizičkoj ili pravnoj osobi za donacije, 
humanitarne ili slične aktivnosti, te za uspješnu suradnju s ustanovama i tijelima Grada. 
 Priznanje se dodjeljuje domaćoj fizičkoj ili pravnoj osobi za doprinos u radu iz 
pojedine oblasti, za postignuće u radu te za doprinos promidžbi Grada.  
 Zahvala i priznanje su u pisanom obliku sukladno članku 3. ove Odluke, bez 
novčanog iznosa. 



3 

 

Zahvala i priznanje uručuju se, u pravilu,  na svečanoj sjednici Gradskog vijeća 
povodom Dana Grada. 

Iznimno, u opravdanim slučajevima, zahvala i priznanje se mogu uručiti i na drugim 
sjednicama Gradskog vijeća, te na prigodnim svečanostima odnosno prigodom službenih 
posjeta delegacije Gradu Labinu odnosno uzvratnih susreta. 

Zahvalu i priznanje Grada Labina može u iznimnim situacijama uručiti  Gradonačelnik 
Grada Labina.  

  
POSTUPAK DODJELE JAVNIH PRIZNANJA 
 

Članak 12. 
 
 Javna priznanja uručuju se jednom godišnje, u pravilu, na svečanoj sjednici povodom 
Dana Grada.   

Odluka o dodjeli javnih priznanja objavljuje se u "Službenim novinama Grada Labina".  
Javna priznanja dodjeljuje Gradsko vijeće Grada Labina na prijedlog Komisije za 

dodjelu  priznanja Grada Labina (u daljnjem tekstu: Komisija). 
 Inicijativu za dodjelu javnih priznanja može Komisiji dati svaki član te Komisije, radna 
tijela i vijećnici Gradskog vijeća, Gradonačelnik, te udruge grañana i druge pravne i fizičke 
osobe sa područja Grada. 
 Inicijativa se podnosi Komisiji u pisanoj formi s obrazloženjem, a po potrebi 
dokumentirana radi valjanog odlučivanja. 
 Postupak za dodjelu javnih priznanja pokreće Gradonačelnik  objavom javnog poziva 
u lokalnim sredstvima javnog priopćavanja kojim se pozivaju ovlašteni predlagatelji da 
dostave prijedloge kandidata za dodjelu javnih priznanja Grada. 
 Rok za dostavu prijedloga ne može biti kraći od 30 dana niti duži od 60 dana od dana 
objave javnog poziva. 
 Javni poziv se objavljuje najkasnije do 05. lipnja tekuće godine. 
 

Članak 13. 
 
 Komisija može predložiti Gradskom vijeću da se javna priznanja i ne dodjele. 
 Komisija takav svoj stav mora obrazložiti. 

 
 

Članak 14. 
 
 Evidencije i drugi administrativni poslovi u vezi sa dodjelom javnih priznanja obavljaju 
se u Uredu Grad Labina. 
 

Članak 15. 
 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o javnim priznanjima Grada 
Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 11/04.). 
 

Članak 16. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Labina. 

            
                 PREDSJEDNIK 

              Gradskog vijeća 
       
                          Valter Poropat 

 



4 

 

 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

Temelj za donošenje predložene Odluke su Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08. i 36/09.) i Statut Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 9/09). 
Predloženom odlukom i dalje ostaju priznanja definirana Odlukom o javnim priznanjima 
Grada Labina iz 2004. godine, a novom odlukom se predlaže da se novčane nagrade za 
životno djelo i godišnja nagrada utvrde u fiksnom iznosu i u manjem iznosu (do sada je 
godišnja nagrada iznosila dvije prosječne mjesečne plaće, a nagrada za životno djelo šest 
prosječnih mjesečnih plaća u Gradu Labinu u prethodnoj godini). Proširen je i dosadašnji 
članak 7. točka 2. na način da se godišnja nagrada dodjeljuje  za stvaralački rad i posebna 
dostignuća tijekom poslijednje dvije godine koje prethode godini u kojoj se nagrada 
dodjeljuje, a na, kao do sada, tijekom godine. Proširen je i članak 11. prijedloga odluke novim 
stavcima 5. i 6. a koji se odnose na iznimne mogućnosti uručivanja zahvala i priznanja. 

 
 

                                                                                                                        URED GRADA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD LABIN 
GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 021-05/09-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-09-1 
Labin,                     2009. 

 
 
Na temelju članka 11  i  31. Statuta Grada Labina  (“Službene novine Grada Labina", 

broj 9/09.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici ______________  2009. godine, 
donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o javnim priznanjima Grada Labina 

  
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom ureñuju se pitanja dodjeljivanja javnih priznanja za iznimne zasluge i 
doprinos od osobitog značaja za razvitak i ugled Grada Labina (u daljnjem tekstu: Grad), 
uvjeti i postupak za dodjelu javnih priznanja. 
 

Članak 2. 
 
 Javna priznanja Grada su: 

5. proglašenje počasnim grañaninom Grada  
6. nagrade 
7. zahvala  
8. priznanje.  

Članak 3. 



6 

 

 
Nagrada,  zahvala i  priznanje Grada su likovno rješenje gosp. Renata Percana, 

likovnog umjetnika iz Pule.  
 
 
PROGLAŠENJE POČASNIM GRAðANINOM GRADA 
 

Članak 4. 
 
 Počasnim grañaninom Grada može se proglasiti državljanin Republike Hrvatske ili 
strani državljanin koji je svojim djelovanjem i postupcima posebno pridonio promicanju 
značaja i ugleda Grada, te ostvarivanju i razvoju odnosa Grada s drugim gradovima i 
općinama u zemlji i inozemstvu. 
 

Članak 5. 
 
 Počasnom grañaninu dodjeljuje se priznanje na svečanoj sjednici Gradskog vijeća 
povodom Dana Grada.  
 Ako se priznanje dodjeljuje stranom državljaninu tekst priznanja ispisuje se, osim na 
hrvatskom jeziku i na jeziku stranog državljanina - dobitnika priznanja. 
 
NAGRADE 

Članak 6. 
 
 Nagrade Grada se dodjeljuju grañanima i pravnim osobama s područja Grada za 
posebna dostignuća u području znanosti, gospodarstva, kulture, odgoja, obrazovanja, 
zdravstva, socijalne skrbi, umjetnosti, športa i drugih oblasti društvenog života. 

 
 

Članak 7. 
 
 Nagrade su: 

1. nagrada za životno djelo 
2. godišnja nagrada za stvaralački rad i posebna dostignuća tijekom godine. 
Nagrade iz stavka 1. ovog članka sastoje se od pisanog priznanja i novčanog iznosa 

od šest prosječnih mjesečnih plaća u Gradu Labinu u prethodnoj godini za nagradu za 
životno djelo, te dvije prosječne mjesečne plaće u Gradu Labinu u prethodnoj godini za 
godišnju nagradu. 
 

Članak 8. 
 
 Nagrada za životno djelo dodjeljuje se istaknutim pojedincima koji su dugogodišnjim 
radom ili odreñenim djelom dali izuzetan doprinos u razvitku odreñene ili više djelatnosti od 
značaja za Grad i čiji rad i djelo predstavlja trajno dobro od značaja za Grad. 
 Nagrada za životno djelo može se dodjeliti pojedincima koji žive na području Grada ili 
su na njegovom području proveli dio života tijekom kojeg su postigli izuzetna ostvarenja 
trajne vrijednosti za Grad. 
 

Članak 9. 
 

Godišnja nagrada dodjeljuje se pojedincu ili pravnoj osobi za stvaralački rad i 
posebna dostignuća tijekom prethodne godine. 
 Godišnja nagrada može se dodjeliti i grupi pojedinaca ili pravnih osoba ako je 
odreñeno ostvarenje odnosno postignuće rezultat njihovog zajedničkog rada.   



7 

 

U slučaju iz stavka 2. ovog članka svakom od nagrañenih pripada razmjerni dio 
novčanog iznosa godišnje nagrade. 
 

Članak 10. 
 
 Nagrade iz članka 7. ove Odluke dodjeljuju se jedanput godišnje, na svečanoj sjednici 
Gradskog vijeća povodom Dana Grada. 
 Godišnje se, u pravilu, dodjeljuje po jedna nagrada za životno djelo i jedna godišnja 
nagrada. 
 
ZAHVALA I PRIZNANJE 
 

Članak 11. 
 
 Zahvala se dodjeljuje domaćoj ili stranoj fizičkoj ili pravnoj osobi za donacije, 
humanitarne ili slične aktivnosti, te za uspješnu suradnju s ustanovama i tijelima Grada. 
 Priznanje se dodjeljuje domaćoj fizičkoj ili pravnoj osobi za doprinos u radu iz 
pojedine oblasti, za postignuće u radu te za doprinos promidžbi Grada.  
 Zahvala i priznanje su u pisanom obliku sukladno članku 3. ove Odluke, bez 
novčanog iznosa. 

Zahvala i priznanje dodjeljuju se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća povodom 
Dana Grada. 
 
 
POSTUPAK DODJELE JAVNIH PRIZNANJA 
 

Članak 12. 
 
 Javna priznanja dodjeljuju se jednom godišnje na svečanoj sjednici povodom Dana 
Grada.   

Odluka o dodjeli javnih priznanja objavljuje se u "Službenim novinama Grada Labina".  
Javna priznanja dodjeljuje Gradsko vijeće Grada Labina na prijedlog Komisije za 

dodjelu  priznanja Grada Labina (u daljnjem tekstu: Komisija). 
 Inicijativu za dodjelu javnih priznanja može Komisiji dati svaki član te Komisije, radna 
tijela i vijećnici Gradskog vijeća, Gradonačelnik, te udruge grañana i druge pravne i fizičke 
osobe sa područja Grada. 
 Inicijativa se podnosi Komisiji u pisanoj formi s obrazloženjem, a po potrebi 
dokumentirana radi valjanog odlučivanja. 
 Postupak za dodjelu javnih priznanja pokreće Gradonačelnik  objavom javnog poziva 
u lokalnim sredstvima javnog priopćavanja kojim se pozivaju ovlašteni predlagatelji da 
dostave prijedloge kandidata za dodjelu javnih priznanja Grada. 
 Rok za dostavu prijedloga ne može biti kraći od 30 dana niti duži od 60 dana od dana 
objave javnog poziva. 
 Javni poziv se objavljuje najkasnije do 05. lipnja tekuće godine. 
 

Članak 13. 
 
 Komisija može predložiti Gradskom vijeću da se javna priznanja i ne dodjele. 
 Komisija takav svoj stav mora obrazložiti. 

 
 

Članak 14. 
 
 Evidencije i drugi administrativni poslovi u vezi sa dodjelom javnih priznanja obavljaju 
se u Uredu Grad Labina. 



8 

 

 
Članak 15. 

 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o javnim priznanjima Grada 
Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 11/04.). 
 

Članak 16. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Labina". 
 

            PREDSJEDNIK 
              Gradskog vijeća 
       
                          Valter Poropat 
 
 
 
 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD LABIN 
GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 021-05/04-01/9 
URBROJ: 2144/01-01-04-1 
Labin,  18. svibanj 2004. 

 
 
Na temelju članka 9. i 25. Statuta Grada Labina  (“Službene novine Grada 

Labina", broj 8/01. i 3/02.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 18. svibnja  
2004. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o javnim priznanjima Grada Labina 

  
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom ureñuju se pitanja dodjeljivanja javnih priznanja za iznimne 
zasluge i doprinos od osobitog značaja za razvitak i ugled Grada Labina (u daljnjem 
tekstu: Grad), uvjeti i postupak za dodjelu javnih priznanja. 
 

Članak 2. 
 
 Javna priznanja Grada su: 

9. proglašenje počasnim grañaninom Grada  
10. nagrade 
11. zahvala  
12. priznanje.  



9 

 

 
Članak 3. 

 
Nagrada,  zahvala i  priznanje Grada su likovno rješenje gosp. Renata 

Percana, likovnog umjetnika iz Pule.  
 
 
PROGLAŠENJE POČASNIM GRAðANINOM GRADA 
 

Članak 4. 
 
 Počasnim grañaninom Grada može se proglasiti državljanin Republike 
Hrvatske ili strani državljanin koji je svojim djelovanjem i postupcima posebno 
pridonio promicanju značaja i ugleda Grada, te ostvarivanju i razvoju odnosa Grada s 
drugim gradovima i općinama u zemlji i inozemstvu. 
 

 
 

Članak 5. 
 
 Počasnom grañaninu dodjeljuje se priznanje na svečanoj sjednici Gradskog 
vijeća povodom Dana Grada.  
 Ako se priznanje dodjeljuje stranom državljaninu tekst priznanja ispisuje se, 
osim na hrvatskom jeziku i na jeziku stranog državljanina - dobitnika priznanja. 
 
NAGRADE 
 

Članak 6. 
 
 Nagrade Grada se dodjeljuju grañanima i pravnim osobama s područja Grada 
za posebna dostignuća u području znanosti, gospodarstva, kulture, odgoja, 
obrazovanja, zdravstva, socijalne skrbi, umjetnosti, športa i drugih oblasti društvenog 
života. 

 
Članak 7. 

 
 Nagrade su: 

3. nagrada za životno djelo 
4. godišnja nagrada za stvaralački rad i posebna dostignuća tijekom godine. 
Nagrade iz stavka 1. ovog članka sastoje se od pisanog priznanja i novčanog 

iznosa od šest prosječnih mjesečnih plaća u Gradu Labinu u prethodnoj godini za 
nagradu za životno djelo, te dvije prosječne mjesečne plaće u Gradu Labinu u 
prethodnoj godini za godišnju nagradu. 
 

Članak 8. 
 
 Nagrada za životno djelo dodjeljuje se istaknutim pojedincima koji su 
dugogodišnjim radom ili odreñenim djelom dali izuzetan doprinos u razvitku odreñene 
ili više djelatnosti od značaja za Grad i čiji rad i djelo predstavlja trajno dobro od 
značaja za Grad. 



10 

 

 Nagrada za životno djelo može se dodjeliti pojedincima koji žive na području 
Grada ili su na njegovom području proveli dio života tijekom kojeg su postigli izuzetna 
ostvarenja trajne vrijednosti za Grad. 
 

Članak 9. 
 

Godišnja nagrada dodjeljuje se pojedincu ili pravnoj osobi za stvaralački rad i 
posebna dostignuća tijekom prethodne godine. 
 Godišnja nagrada može se dodjeliti i grupi pojedinaca ili pravnih osoba ako je 
odreñeno ostvarenje odnosno postignuće rezultat njihovog zajedničkog rada.   

U slučaju iz stavka 2. ovog članka svakom od nagrañenih pripada razmjerni 
dio novčanog iznosa godišnje nagrade. 
 
 
 
 

 
 

Članak 10. 
 
 Nagrade iz članka 7. ove Odluke dodjeljuju se jedanput godišnje, na svečanoj 
sjednici Gradskog vijeća povodom Dana Grada. 
 Godišnje se, u pravilu, dodjeljuje po jedna nagrada za životno djelo i jedna 
godišnja nagrada. 
 
ZAHVALA I PRIZNANJE 
 

Članak 11. 
 
 Zahvala se dodjeljuje domaćoj ili stranoj fizičkoj ili pravnoj osobi za donacije, 
humanitarne ili slične aktivnosti, te za uspješnu suradnju s ustanovama i tijelima 
Grada. 
 Priznanje se dodjeljuje domaćoj fizičkoj ili pravnoj osobi za doprinos u radu iz 
pojedine oblasti, za postignuće u radu te za doprinos promidžbi Grada.  
 Zahvala i priznanje su u pisanom obliku sukladno članku 3. ove Odluke, bez 
novčanog iznosa. 

Zahvala i priznanje dodjeljuju se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća 
povodom Dana Grada. 
 
 
POSTUPAK DODJELE JAVNIH PRIZNANJA 
 

Članak 12. 
 
 Javna priznanja dodjeljuju se jednom godišnje na svečanoj sjednici povodom 
Dana Grada.   

Odluka o dodjeli javnih priznanja objavljuje se u "Službenim novinama Grada 
Labina".  

Javna priznanja dodjeljuje Gradsko vijeće Grada Labina na prijedlog Komisije 
za dodjelu javnih priznanja Grada Labina (u daljnjem tekstu: Komisija). 



11 

 

 Inicijativu za dodjelu javnih priznanja može Komisiji dati svaki član te Komisije, 
radna tijela i vijećnici Gradskog vijeća, Gradsko poglavarstvo, te udruge grañana i 
druge pravne i fizičke osobe sa područja Grada. 
 Inicijativa se podnosi Komisiji u pisanoj formi s obrazloženjem, a po potrebi 
dokumentirana radi valjanog odlučivanja. 
 Postupak za dodjelu javnih priznanja pokreće Poglavarstvo objavom javnog 
poziva u lokalnim sredstvima javnog priopćavanja kojim se pozivaju ovlašteni 
predlagatelji da dostave prijedloge kandidata za dodjelu javnih priznanja Grada. 
 Rok za dostavu prijedloga ne može biti kraći od 30 dana niti duži od 60 dana 
od dana objave javnog poziva. 
 Javni poziv se objavljuje najkasnije do 05. lipnja tekuće godine. 
 

Članak 13. 
 
 Komisija može predložiti Gradskom vijeću da se javna priznanja i ne dodjele. 
 Komisija takav svoj stav mora obrazložiti. 

 
 

Članak 14. 
 
 Evidencije i drugi administrativni poslovi u vezi sa dodjelom javnih priznanja 
obavljaju se u Uredu Poglavarstva Grada Labina. 
 

Članak 15. 
 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o priznanjima i 
nagradama Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 1/02.). 
 

Članak 16. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenim novinama 
Grada Labina". 
 

 
 
KLASA: 021-05/04-01/10 
URBROJ: 2144/01-01-04-1 
Labin, 18. svibnja 2004. 
 

            PREDSJEDNIK 
             Gradskog vijeća 
       
                       Tullio Vorano,v.r. 

 
 
 
 
 
 

 



12 

 

 

 


